
【ローカル 5G サミット 2020】 

開催に伴う新型コロナウイルス感染症（COVID-19）対策について 

 

 

【ローカル 5G サミット 2020】開催会場では、政府・自治体など公的機関のガイドラインに従った新型コロナウイルス感染症

（COVID-19）対策を実施いたします。 

 

 

＜会場で受講される皆様へのお願い＞ 

＊予めご自宅で検温し、体調をご確認のうえ、会場へお越しください 

＊会場内では常時マスクを着用ください 

＊来場時、昼休憩後の手指用アルコール消毒の徹底をお願いします 

＊開催当日、以下に該当する方は参加をご遠慮願います 

 ・発熱や咳・咽頭痛等の症状がある方 

 ・新型コロナウイルス感染症の陽性と判明した方との濃厚接触がある方 

 ・同居家族や身近な知人の感染が疑われる方 

 ・過去 14日以内に政府から入国制限、 

入国後の観察期間を必要とされている国や地域等への渡航 ならびに当該国・地域の在住者との濃厚接触がある方 

 

 

＜会場およびスタッフの取り組み＞ 

＊会場出入口にアルコール消毒液を設置いたします 

＊アルコールによる共有部分の消毒をいたします 

＊マスク非着用、マスクを紛失した受講者にはマスクを配布します 

＊来場受付時に非接触系体温計による体温測定を行います 

＊ソーシャルディスタンスを保つための行列整理や床の目印表示等を行います 

＊セミナー会場では「3密」を避けるため、 

受講者の座席間隔の確保、扉の開放・空調設備による定期的な換気を実施します 

＊スタッフは常時マスクを着用いたします。また適宜、手指をアルコール消毒いたします 

 

 

上記、感染症対策の内容は、必要に応じて適宜変更する場合がございます。 

 

主催者の判断により参加お断りする場合がございます。また、今後の新型コロナウイルス感染症拡大等の状況により、止む

なく中止する可能性がございますことを予めご了承いただきたく存じます。 

 

皆様に安心してセミナーを受講いただくため、ご理解、ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

株式会社リックテレコム 

ローカル 5G サミット運営事務局 


